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Punkt 82: Godkendelse af dagsorden til møde den 20. september 2011

11/1570



Godkendelse af dagsorden til møde den 20. september 2011 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn 

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at:  

1. dagsordenen bliver godkendt 

  

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Dagsorden godkendt. 

 

 



Punkt 83: Børne- og ungepolitik: godkendelse af kommissorium samt
drøftelse af udviklingsområder

11/34925

Bilag

Referat fra fokusgruppeinterviews - fagområdet

Tidsplan - revideret

Workshops d. 26/9

Udkast til Kommissorium, 12.09.11



Børne- og ungepolitik: godkendelse af kommissorium samt drøftelse af udviklingsområder 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn, herefter byrådet  

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at: 

1. udvalget godkender kommissorium, og oversender det til godkendelse i byrådet  

2. udvalget drøfter mulige udviklingsområder på baggrund af fokusgruppeinterviews med fagpersoner samt 
interviews med udvalgets medlemmer  

3. udvalget orienteres om program for mødet med forældrebestyrelser om børne- og ungepolitik d. 26. 
september 2011.  

4. udvalget drøfter om udvalgsmøderne fra nu og frem til juni 2012, udvides en time til brug for arbejdet med børn 
og ungepolitikken. 

Formål 

Formålet med sagen er, at udvalget drøfter mulige udviklingsområder i børne- og ungepolitikken samt 
kommissorium for politikken.  

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

På udvalgsmøde d. 23. august godkendte udvalget procesplan for udviklingen af børnepolitikken. Det fremgår af 
planen, at udvalget på mødet i september dels skal drøfte opsamling på fokusgruppeinterviews af fagpersoner og 
interviews med udvalgets medlemmer, dels skal godkende kommissorium for Børne- og ungepolitikken. Desuden er 
der efter udvalgets ønske indlagt yderligere tid til udarbejdelse af politikken. Se opdateret tidsplan, der er vedlagt i 
bilag.  
Kommissorium 
Forslag til kommissorium er vedlagt i bilag.  
Kommissoriet tager udgangspunkt i en samlet børne- og ungepolitik, der dækker hele børne- og ungeområdet, og 
peger på vigtigheden af en sammenhængende politik, der går på tværs. Desuden sætter kommissoriet særligt fokus 
på tre udfordringer i Holbæk Kommune:  

1) et lavt uddannelsesniveau  
2) en dårlig sundhedstilstand 
3) stigende eksklusion af børn fra det almene område.  

Politikudviklingen vil derfor tage udgangspunkt i viden og erfaringer, der kan udvikle og tilpasse de kommunale 
tilbud. Flere unge skal gennemføre en ungdomsuddannelse og udvikle en sund livsstil, og flere børn og unge skal 
trives og udvikles i de almene tilbud. 
Opsamling på fokusgruppeinterviews og interviews med udvalgets medlemmer 
Strategi og Analyse har efter udvalgsmødet foretaget fokusgruppeinterviews med fagpersoner og interviewet 
udvalgets medlemmer. Udvalget vil på mødet få en præsentation af de vigtigste punkter fra disse interviews. En 
opsamling på fokusgruppeinterviews er desuden vedlagt i bilag. På baggrund heraf skal udvalget indlede en 
drøftelse af mulige udviklingsområder i politikken. De foreløbige udviklingsområder vil herefter fungere som temaer 

 

 



for udvalgets møder i fase 2 (status og nytækning).  
Møde med forældrebestyrelser d. 26. september. 
Program for møde med forældrebestyrelser er vedlagt og fremlægges på mødet for udvalget.  

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Ad 1: Kommissorium godkendt og oversendes til byrådets videre behandling.  
Ad 2: Udviklingsområder drøftet 
Ad 3: Program for møde med forældrebestyrelserne den 26. september gennemgået 
Ad 4: Udvalgsmøderne forlænges med 1 time for arbejde med børne- og ungepolitikken 
  



Punkt 84: Ny organisering af dagplejen i Kundby og Gislinge

11/42661

Bilag

Notat, bestyrelsesmøde i Gislinge, 5.9.2011



Ny organisering af dagplejen i Kundby og Gislinge  

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn 

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at: 

1. dagplejen i Kundby og Gislinge sammenlægges til en dagplejeenhed. 

Formål 

At skabe økonomisk og faglig bæredygtighed for drift af dagpleje i området, sådan at kommunale dagplejepladser i 
Kundby kan bevares. 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Efterspørgslen efter dagplejepladser i Kundby er væsentlig mindre end nuværende antal pladser. Der er på 
nuværende tidspunkt i alt tre børn i dagpleje ud af otte pladser (fordelt på to dagplejere), hvilket giver udfordringer i 
forhold til at drive dagplejen efter byrådets effektivitetsforudsætning om gennemsnitlig 3,6 barn pr. dagplejer. 
Samtidig har nabodistriktet Gislinge i spidsbelastningsperioder svært ved at afvikle gæstedagplejen på et 
tilfredsstillende kvalitetsniveau. 
  
Det har givet anledning til at drøfte, hvorvidt der fortsat skal være tilbud om kommunal dagpleje i Kundby, og om 
hvordan pladserne på anden vis kan drives med henblik på at optimere pædagogiske og økonomiske gevinster.  
  
Dagplejen i Kundby er i dag koblet til Kundby børnehus, som er en 0 - 5-års institution. I distrikt Kundby findes 
endvidere privat dagplejelignende pasningsordning. I distrikt Gislinge er pt. 39 børn i dagpleje ud af 40 pladser (10 
dagplejere).  
  
Distrikt Kundby og distrikt Gislinge har i samarbejde foreslået, at de to dagplejeenheder sammenlægges, således at 
Gislinge fremover får ansvar for pædagogisk ledelse, kapacitetstilpasning og gæstedagpleje også i Kundby 
området. Der er i forvejen etableret et legestuesamarbejde mellem dagplejen i Kundby og dagplejen i Gislinge, 
sådan at Kundbys dagplejere indgår i hver sin legestuegruppe i Gislinge. 
  
Den ny organisering vil ikke ændre på nuværende pasningsgaranti, jf. administrationsgrundlag for dagtilbud. Da alle 
dagplejepladser er en del af distrikt Gislinge, vil forældre i distrikt Kundby, der ønsker en dagplejeplads dog skulle 
skrives op til en dagplejeplads i distrikt Gislinge.  
  
Det foreslås, at en sammenlægning af dagplejeenhederne træder i kraft pr. 1.11.2011. 
  

Høring 

Forslag til ny organisering er blevet drøftet på bestyrelsesmøde i Kundby den 24.8.2011 og i Gislinge den 5.9.2011. 
Endvidere har ledelsen i Kundby og Gislinge involverede MED-udvalg og Medgruppe og drøftet forslag til 
sammenlægning af dagplejeenhederne.  
 
Ledelsen i Kundby oplyser, at forslag til sammenlægning af dagplejeenhederne er blevet taget positivt til efterretning 

 

 



både i bestyrelse og MED-udvalg, da det er et forsøg på at bevare dagplejepladser i Kundby. Ligeledes har der 
været positive tilbagemeldinger fra dagplejerne i Gislinge, da det på sigt vil betyde flere dagplejere til at modtage 
gæstebørn. Bestyrelsen i Gislinge er ligeledes positivt stemt for en sammenlægning, dog fremhæves en forventning 
om at ledelsen afstemmer den fysiske placering af dagplejere efter behovet på sigt. Bestyrelsen understreger 
vigtigheden af dagplejernes fysiske placering ift. forældrenes bopæl, jf. vedlagte notat fra bestyrelsesmøde den 
5.9.2011. 

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Indstillingen godkendt. 



Punkt 85: Opsigelse af driftsoverenskomsten med Røde Kors børnehaven

11/38137

Bilag

Høring om påtænkt opsigelse af driftsoverenskomsten med Dansk Røde Kors

Opsigelse af driftsoverenskomst med Røde Kors Børnehus

20110905 Høringssvar_Rødekors Børnehuset.pdf

Pladspriser i Stestrup



Opsigelse af driftsoverenskomsten med Røde Kors børnehaven 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn, derefter byrådet.  

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at udvalget: 

1. opsiger driftsoverenskomsten med Røde Kors Børnehus i Kr. Eskilstrup med virkning fra d. 30. juni 2012  

2. beslutter at dagplejen overgår til kommunal ledelse, når de nærmere vilkår for dette er belyst. 

Formål 

Sikre tilpasning af dagtilbudskapaciteten i Kr. Eskilstrup til det aktuelle børnetal. 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Sagen genoptages fra udvalgets møde i august 2011. Sagsmateriale vedlægges som bilag. 
Sagen blev efter udvalgets behandling sendt i høring hos bestyrelsen for Røde Kors børnehus. Der er indkommet 
høringssvar d. 5. september dette vedlægges. 
  
I høringsvaret anfører bestyrelsen følgende hovedargumenter for forbliven som selvejende børnehus: 

1. Huset er attraktivt for Holbæk Kommune, i kraft af sin størrelse og sine deraf følgende muligheder for en 
rummelig og inklusions praksis.  

2. Kommunen skifter ofte strategier for dagtilbudsstrukturen, og i den forbindelse forkastes de opnåede 
pædagogiske resultater.  

3. Beregningsmodellen er uklar fordi den ikke medtager øgede ejendomsudgifter, og ikke indregner en muligt 
højere indskrivning. 

Administrationens svar: 
Ad. 1 
Gennem tiden har der været meget tilfredse med samarbejdet med Røde Kors Børnehus. Huset fortjener 
anerkendelse for sin pædagogiske indsats gennem årene. Generelt er det imidlertid vanskeligt at sikre faglig og 
økonomisk bæredygtighed i små børnehuse, indenfor rammerne af den økonomiske tildeling kommunen har 
mulighed for at udmønte. I Kr. Eskilstrup er en samling af børnene i ét børnehus en mulighed for at opnå øget 
bæredygtighed. 
Ad. 2 
Siden kommunesammenlægningen har grundholdning været den, at der skal være tæt samarbejde mellem de 
forskellige typer dagtilbud i lokalområdet. Derfor er dagplejen decentraliseret og derfor er tilbuddene i dag 
organiseret i distrikter. Røde Kors Børnehus varetager opgaven med dagplejeledelse på tilfredsstillende vis, og hvis 
ikke den samlede kapacitet skulle tilpasses ville muligheden for at udvide driftsoverenskomsten med forpligtelse til 
også at forsyne os med dagpleje pladser bestemt være aktuel. I den givne situation mener vi imidlertid hensynet til 
medarbejderne gør, at vi i fællesskab skal finde en løsning, der rækker frem i tiden. 
Ad. 3 
Beregningsmodellen er vedlagt. Bestyrelsen har ret i, at udvidelse af børnetallet ved Stestrup Børnegård betyder at 

 

 



der skal tages flere lokaler i brug. I dag drives der skole i disse lokaler, og udgifter til ejendomsdrift vil derfor ikke 
blive forøget ud over de ekstraudgifter til rengøring, der er medtaget. Det skal dog bemærkes at der formentlig vil 
være afledte etableringsudgifter i forbindelse med den ændrede anvendelse. Imidlertid indgår sådanne ikke i 
beregningen af driftsomkostningerne 
  
Bestyrelsen beder endvidere om at få lavet beregninger på de hhv. 40 og 72 pladser, som børnehusene er normeret 
til. Det giver imidlertid ikke megen mening. Kommunen anvender ikke begrebet normering i sin tildeling, men 
udmønter ressourcer i relation til den faktiske indskrivning.  
  
Maxkapaciteten i de to børnehuse er opmålt til 45 enheder i Røde Kors, og 72 enheder i Stestrup. Men der er som 
det fremgår af den tidligere sagsfremstilling ikke udsigt til, at der er behov pladser i det omfang 

Lovgrundlag 

Dagtilbudsloven. 

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Hovedindstillingen tiltrådt. 



Punkt 86: Kompentation for deltagelse i uddannelsen "Sprogpakken"

11/24097

Bilag

Økonomisk opstilling af uddannelsesudgiften



Kompentation for deltagelse i uddannelsen "Sprogpakken"  

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn 

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at: 

1. udvalget anbefaler der ydes økonomisk kompensation for personalets deltagelse Servicestyrelsens tilbud om 
uddannelse "Sprogpakken" jf. ændring i lov om dagtilbud § 11  

2. uddannelsesforløbet finansieres af udviklingspuljen til at fremme mål på dagtilbudsområdet  

Formål 

At understøtte medarbejdernes deltagelse i undervisningsforløbet, uden der dermed fragår timer i det direkte 
arbejde med børnene i hverdagen. 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Med finanslovsaftalen for 2010 blev det aftalt, at reglerne om sprogvurdering dels målrettes til de 3-årige børn i 
dagtilbud, som formodes at have sproglige vanskeligheder, og dels målrettes til de 3-årige børn, der ikke går i 
dagtilbud.  
  
Det blev endvidere aftalt, at reglerne om sprogvurdering og sprogstimulering af 3-årige børn forenkles ved, at de 
samles i én lov – dagtilbudsloven. 
  
I sammenhæng med disse nye lovkrav blev det politisk besluttet, at der skal iværksættes et efteruddannelsestilbud 
rettet mod pædagogisk personale i dagtilbud og nøglepersoner i kommuner.  
  
Formålet med efteruddannelsen er, at opkvalificere det pædagogisk uddannede personale i dagtilbud med henblik 
på, at give dem viden og redskaber, så de bliver i stand til at; 

l identificere de børn, hvor der er en formodning om, at de har behov for sprogstimulering, og vælge den 
indsats og pædagogisk aktivitet/metode, der skal iværksættes på baggrund af sprogvurderingens resultater  

En væsentlig del af arbejdet med at understøtte børns sprog består i at vejlede forældrene om, hvordan de kan 
skabe et godt sprogligt miljø i hjemmet. Efteruddannelsespakken skal derfor ligeledes have fokus på, hvordan det 
pædagogiske personale indgår i dialog og samarbejde med forældrene om deres barns sproglige udvikling. 
  
Servicestyrelsen har i forbindelse med lovændringen besluttet at tilbyde et uddannelsesforløb til et antal kommunalt 
ansatte nøglepersoner samt et antal medarbejdere.  
  
Holbæk Kommune har fået tildelt plads til fire nøglepersoner og 120 medarbejdere. Heraf foreslås at fire 
nøglepersoner og 45 medarbejdere tilbydes deltagelse i kurserne med finansiering af puljemidlerne. 
 
Kurserne er på henholdsvis 2 x 3 dage og 2 x 2 dage.  
De fire nøglepersoner er tilknyttet Børnekonsulentcentret, og har blandt andet opgaven med sprogvurdering af børn 

 

 



der ikke går i dagtilbud samt understøtte medarbejdernes arbejde i børnehusene med sprogstimulering og 
sprogvurdering af 3-årige børn.  
  
Uddannelsesforløbet for nøglepersonerne gennemføres i efteråret 2011, øvrige kursusaktiviteter gennemføres i 
foråret 2012. Undervisningen foregår lokalt. 
  
Der er nedsat en arbejdsgruppe der har til opgave at beskrive indhold og koordinering af Holbæk Kommunes 
fremtidig sprogindsats i dagtilbud, arbejdet forventes færdigt inden årets udgang. 

Lovgrundlag 

Lov om dagtilbud § 11 og § 12 

Vurdering i forhold til økonomi 

Pulje 2011 
  
Uddannelse af, 4 nøglepersoner samt informationsmøde = 15.000 kr. 
Der er p.t. et rest beløb på 0,5 mio. som udvalget den 2. maj 2011 har besluttet at overføre til puljen 2012. Det 
foreslås at de 15.000 kr. finansieres af puljen, herefter er restbeløbet på 485.000 kr. der overføres til 2012. 
  
Pulje 2012 
  
45 medarbejde deltager i fire dages uddannelse = 232.000 kr. 
Det årlige puljebeløb er 3. mio. kr. Det foreslås at udgiften finansieres af 2012 puljen. Hvis ansøgningen godkendes 
vil der være 2.768.000 kr. til anvendelse af 2012 puljen. 
  

Vurdering i forhold til administrative forhold 

Uddannelsen tilrettelægges i samarbejde mellem professionshøjskolen UCC og Børn og ungesekretariatet. 

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Indstillingspunkt 1+2 tiltrådt. 
  



Punkt 87: Rammeaftale, social- og specialundervisningsområdet

11/27307

Bilag

Forslag til rammeaftaler 2012

Forslag til rammeaftaler 2012, specialundervisningsområdet

Tillæg til rammeaftaler 2012 - Specialundervisning i Folkeskolen 15082011.docx

Forslag til takstaftale 2012

PM fokus på udvikling og omstilling på det specialiserede socialområde.pdf



Rammeaftale, social- og specialundervisningsområdet 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn efterfølgende behandling i byrådet. 
(Tilsvarende sag forelægges Udvalget for Voksne) 

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at:  

1. forslag til rammeaftale på både det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet bliver 
godkendt  

2. forslag til takstaftale for 2012 bliver godkendt  

3. tillæg vedrørende kommunernes specialundersvisning bliver godkendt 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

KKR Sjælland har i sit møde den 24. august 2011 besluttet at anbefale kommunerne at godkende forslag til 
rammeaftaler for 2012 på social- og specialundervisningsområdet mellem de 17 kommuner og Region Sjælland. 
Endvidere fremlægges tillæg til rammeaftalerne om kommunernes specialundervisning efter folkeskolelovens § 20 
stk. 2. 
  
Fra 2012 overtager kommunerne koordineringen af rammeaftalerne på det specialiserede socialområde fra 
regionen. 
 
 
De nye rammeaftaler er bygget op om to dokumenter: En udviklingsstrategi og en styringsaftale. I 2011 skal begge 
dokumenter være godkendt inden den 15. oktober i de respektive byråd og regionalråd. Fra 2012 og frem skal 
udviklingsstrategien godkendes inden 1. juni (da den skal være grundlag for budgetbehandlingerne i kommunerne) 
og styringsaftalen inden den 15. oktober. 
 
 
I udviklingsstrategien skal indgå et samlet skøn over behovet for regulering i antallet af tilbud. Regionens og 
kommunernes tilbagemelding er, at der på kapacitetssiden samlet set er balance mellem udbud og efterspørgsel. 
Behovet for regulering i antal af tilbud er af begrænset omfang. På indholdssiden er der variationer indenfor de 
enkelte områder, herunder i forhold til udviklingstendenser både demografisk, fagligt og konkret i forhold til enkelte 
tilbud. 
 
Socialministeren har benyttet sig af sin nye mulighed for at melde tema til rammeaftalen ud og har for 2012 udmeldt 
anvendelse af særforanstaltning til børn, unge og voksne med problemskabende adfærd på både udsatte- og 
handicapområdet som særligt tema. Dette opdeles i: 
  
1a) Særforanstaltninger på voksenområdet  
1b) Særforanstaltninger i forhold til børn og unge 
  
Herudover foreslås følgende 4 fokusområder: 
  

 

 



2) Det mest specialiserede tilbud - voksenområdet udgør størstedelen af rammeaftalens tilbud og er et meget 
differentieret område, hvor der må forventes vidtgående omstillinger. 
3) Overgang fra ung til voksen - på handicap- og udsatteområdet er det en væsentlig udfordring at analysere og 
vurdere, hvordan den unge bedste støttes og hjælpes videre i voksenlivet 
4) Senhjerneskadede - borgere med senhjerneskade (akut opstået hjerneskade) udgør en del af 
voksenhandicapområdet og har behov for hurtig og effektiv indsats. 
5) Omstillingsprocesser i forbindelse med forskydning mellem almindelige pladser og specialiserede pladser - for 
handicappede og sindslidende. De faglige netværk har peget på temaet: De forskellige tilbuds muligheder for 
omstilling til nye målgrupper. 
 
Styringsaftalen skal som minimum indeholde: 

l Angivelse af hvilke konkrete tilbud, der er omfattet af styringsaftalen  

l Aftaler om udvikling i taksterne for tilbud omfattet af aftalen  

l Aftaler om prisstrukturen for de omfattede tilbud  

l Aftaler om oprettelse og lukning af tilbud og pladser  

l Aftaler om principper for evt. indregning af driftsherrens udgifter ved oprettelse og lukning af tilbud aftalt i 
rammeaftaleregi.  

l Aftaler om frister for afregning for brug af tilbud  

l Tilkendegivelse fra kommunalbestyrelserne om overtagelse af regionale tilbud og fastlæggelse af, i hvilket 
omfang overtagen tilbud skal stå til rådighed for de øvrige kommuner. 

I region Sjælland har samtlige disse punkter også tidligere indgået i takstaftalen. Med styringsaftalen træffes 
beslutning om principper for omkostningsberegning, betalingsmodeller og takster. Alle takster for tilbud omfattet af 
styringsaftalen beregnes efter samme principper. Principperne er: Mindst mulig administration, færreste mulige 
takster, færreste mulige tillægsydelser. 
  
Af styringsaftalen fremgår KKR Sjællands anbefaling om, at taksterne for 2012 maximalt må stige med den 
generelle pris- og lønudvikling fratrukket 2 procentpoint. Der lægges op til, at man i den forbindelse har en fleksibel 
tilgang således, at reduktionen kan udmøntes på institutionsniveau, i relevante grupper eller samlet ser for 
kommunen. 
  
Som udgangspunkt er alle tilbud, der anvendes af flere kommuner omfattet af styringsaftalen. Det samme gælder 
regionale tilbud. Tilbud, som anvendes af en eller få andre kommuner, kan undtages fra styringsaftalen. Forslaget er, 
at det fastsættes, at tilbud, som kan undtages, er defineret ved køb/salg (fremadrettet) til max. fire andre kommuner. 
En undtagelse kræver dog, at der er indgået en aftale mellem de konkrete købere og sælgere, som minimum 
involverer aftaler om takstudvikling, prisstruktur og afregningsfrister for det pågældende tilbud. Takstaftalen er stort 
set identisk med 2011-aftalen. 
  
Rammeaftale om det specialiserede undervisningsområde 
På det specialiserede undervisningsområde er lovgivningen ikke ændret. Det er fortsat regionen, der har ansvar for 
koordinering af rammeaftalen. Kun to kommuner oplyser om mindre ændringer på kommunikationsområdet. Øvrige 
kommuner oplyser, at der ikke sker forandringer, hverken i deres forbrug eller udbud af tilbud. Det faglige netværk 
anbefaler bl.a., at der i 2012 fortsat er en tæt opfølgning på området. 
 
 
Tillæg, Specialundervisning i folkeskolen (jf. folkeskolelovens § 20 stk. 2) 
Specialundervisningen efter folkeskolelovens § 20 stk. 2 er ikke en del af rammeaftalen. Det foreslås, at de 17 
kommuner i region Sjælland koordinerer tilbud (specialskoler), hvor der er mindst fem kommuner, der bruger 
tilbuddet gennem eksisterende tværkommunale samarbejdsfora (den nuværende administrative styregruppe for 
rammeaftale og KKR). Det foreslås, at disse tilbud indgår i tillæg til rammeaftalen med aftaler tilsvarende dem, der 



gælder for den egentlige rammeaftale, herunder udviklingsstrategi, styringsaftale og takstaftale. 
  

Høring 

Det fremgår af lovbekendtgørelsen, at "det vil være hensigtsmæssigt, hvis rammeaftalerne i løbet af processen 
drøftes med repræsentanter for brugerorganisationerne i regionen. Inddragelse af brugerorganisationerne er meget 
væsentlig af hensyn til både kvalitet i tilbuddene og en hensigtsmæssig tilrettelæggelse af køb og salg af tilbud." 
  
Sagen forelægges derfor til høring på handicaprådets førstkommende møde den 11. oktober 2011.
  

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Hovedindstillingen tiltrådt og oversendes til byrådets beslutning. 
 
Det gøres opmærksom på, at døgn og akutinstitutionen Isefjord slettes for rammeaftalen, da institutionen er lukket pr. 
31. juli 2011. 
  



Punkt 88: Vedtægter for ungdomsområdets bestyrelse

11/39256

Bilag

Forslag, ændring i Ungdomsområdets bestyrelse



Vedtægter for ungdomsområdets bestyrelse 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn 

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at: 

1. forslag til ændring af vedtægter for ungdomsområdets bestyrelse godkendes. 

Formål 

At godkende ændring af vedtægter for ungdomsområdets bestyrelse. 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Ungdomsområdets bestyrelse har foreslået, at der indarbejdes en mindre korrektion i vedtægterne, som vedrører 
valg af brugerrepræsentanter. Det er to brugerrepræsentanter i bestyrelsen. En repræsentant som vælges af og 
blandt fritidsafdelingens brugere og en repræsentant som vælges af og blandt dagundervisningens brugere.  
  
Bestyrelsen foreslår en præcisering, sådan at en repræsentant vælges af og blandt medlemmer af Holbæk 
Ungdomsbyråd og at en repræsentant vælges af og blandt Holbæk Ungdomscenter. 

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Indstillingen tiltrådt. 

 

 



Punkt 89: Revision af årshjul 2. halvår 2011 - Udvalget for Børn

11/37903

Bilag

Revideret årshjul, 2. halvår 2011



Revision af årshjul 2. halvår 2011 - Udvalget for Børn 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn 

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at udvalget: 

1. godkender revideret årshjul for 2. halvår 2011. 

  

Formål 

At planlægge udvalgets arbejde i form af årshjul for det politiske udvalgsarbejde. 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Udvalget har i januar 2011 godkendt årshjul for udvalgets arbejde i resten af byrådsperioden. Heri er indlagt en 
revision af årshjulet for 2. halvår 2011. Vedlagt som bilag er det reviderede årshjul. Der er foretaget justeringer i 
årshjulet i overensstemmelse med udvalgets evaluering i januar 2011.  
  
Herudover er bestilling af kvalitetsrapport fra dagtilbud fremrykket fra januar 2012 til august 2011, sådan at 
dagtilbuddene har mere tid til at udarbejde rapporterne. Kvalitetsrapporten for dagtilbud fremsendes som planlagt til 
udvalget i april 2012. Årsrapport om inkluderende fællesskaber i 2011 foreslås erstattet af forestående analyse af 
forebyggende foranstaltninger og anbringelsesområdet. Endvidere er indføjet et udvalgsbesøg hos SSP i 
forbindelse med udvalgsmødet i december 2011.  
 
Tidspunkter for afrapportering til udvalget fra igangsatte projekter vil løbende blive opdateret i det politiske årshjul på 
intranettet.  

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Revideret årshjul for 2. halvår 2011 godkendes. 
  
Det godkendes endvidere, at skolernes kvalitetsrapporter fremlægges til udvalgets møde i november.  

 

 



Punkt 90: Frigivelse af anlægsmidler til renovering og modernisering af
skoler

11/42688



Frigivelse af anlægsmidler til renovering og modernisering af skoler 

Sagsprocedure 

Godkendes i Udvalget for Børn, Økonomiudvalget og byrådet. 

Hovedindstilling 

Direktør Anders Asmind indstiller, at: 

1. der fra anlægsrammen 2011 til renovering og tilpasning af Tuse Skole frigives til anvendelse i 2011 kr. 
8.900.000 (Anlæg kr. 8.000.000 og Energi kr. 900.000) og at kr. 4.000.000 (Anlæg) overføres fra 2011 til 
2012  

2. der fra anlægsrammen 2011 til renovering af Svinninge Skole frigives til anvendelse i 2011 kr. 10.000.000 
(Anlæg kr. 3.000.000 og Energi kr. 7.000.000)  

3. der fra anlægsrammen 2011 til renovering af Jyderup Skole frigives til anvendelse i 2011 kr. 9.000.000 
(Anlæg: kr. 4.500.000 og Energi kr. 4.500.000)  

4. der fra anlægsrammen 2011 til renovering af Vipperød Skole frigives til anvendelse i 2011 kr. 10.100.000 
(Anlæg: kr. 3.900.000 og Energi kr. 6.200.000)  

5. der fra anlægsrammen 2011 til renovering af Knabstrup Skole frigives til anvendelse i 2011 kr. 2.500.000 
(Anlæg)  

6. der fra anlægsrammen 2011 til renovering og nybyggeri på Ladegaardsskolen frigives til anvendelse i 2011 kr. 
12.700.000 (Anlæg: kr.7.700.000 og Energi kr. 5.000.000) og at kr. 5.000.000 (Anlæg) overføres fra 2011 til 
2012. 

  

Formål 

At frigive rådighedsbeløb til renovering og udbygning af de fysiske rammer på folkeskolerne. Udbygningsplanen 
bygger på den strategi, som direktionen vedtog den 29/3 2011.  
Udbygningen består af tre elementer: 

l Energirenovering  

l Almindelig renovering så bygningsstandarden kan betegnes som ”God”, fx udfasning af træpavilloner 
(Tidssvarende niveau)  

l Behov afledt af den forventede nye skolestruktur 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

På Økonomiudvalgsmøde d. 30. marts 2011 blev følgende midler bevilget til anvendelse i 2011: 
  
Tuse Skole: Anlæg 12 mio.kr. og Energi 0,9 mio.kr. i alt 12,9 mio.kr. 
Svinninge Skole: Anlæg 3 mio.kr. og energi 7 mio.kr. i alt 10 mio.kr. 
Jyderup Skole: Anlæg 4,5 mio.kr. og energi 4,5 mio. kr. I alt 9 mio.kr. 
Vipperød Skole: Anlæg 3,9 mio.kr. og energi 6,2 mio.kr. I alt 10,1 mio.kr. 

 

 



Knabstrup Skole (kælder): 2 mio.kr.. i alt 2 mio.kr. 
Ladegårdsskolen: (ny) 7 mio.kr., (renov.) 5 mio.kr. og energi 5 mio.kr.. I alt 17 mio.kr. 
  
Disse midler ønskes frigivet i forhold til at følgende udføres i 2011: 
  
Tuse Skole: Renovering af nuværende bygninger og udbygning med klasselokaler og faglokaler til musik og 
naturfag, samt nedlæggelse af pavilloner. Projektering er i gang og byggeriet forventes afsluttet inden sommerferien 
2012. 
  
Etape 1 består af 3 klasselokaler med følgerum i udskoling og 1 klasselokale med følgerum i mellemtrin, samt 
toiletter, grupperum mv.  
Klasselokalerne erstatter 3 klasselokaler i pavilloner som nedlægges på sigt, samt 1 klasselokale som inddrages i 
forbindelse med faglokalebyggeriet.  
  
Etape 2 består af etablering af faglokaler, naturfag og musikfag (Jf. indstilling nr. 67 sag 11/29235 d. 21.6.2011 på 
Udvalget for børns møde).  
  
Den samlede økonomi for de 2 etaper udgør 16,4 mio. kr. og budgettet fordeler sig med 12,9 mio. kr. i 2011 - af 
disse er 4,0 mio.kr. overført til 2012 - så forventet forbrug i 2011 bliver 8,9 mio.kr. og 4,4 mio. kr. i budget i 2012 + 
4,0 mio. kr. overført fra 2011 - så det forventede forbrug i 2012 bliver 7,5 mio.kr.  
  
Med nuværende forudsætninger skal etape 1 og 2 være klar til ibrugtagning 1. august 2012. 
Yderligere 6,8 mio.kr. er reserveret til Tuse Skole i 2012 som evt. frigives via dagsordenspunkt i 2012. 
  
Svinninge Skole: Renovering af eksisterende bygninger og muligvis om/nybygning af fælles områder og 
klasselokaler. Programmering er indledt. Byggeriet forventes afsluttet sommeren 2012. 
Bevilling i 2011 kr. 10.000.000. Derudover forventes frigivet kr. 23.500.000 i 2012 til den resterende renovering af 
skolen. 
Restbeløb af anlægsrammen på 3 mio.kr. i 2012 overføres til Tuse Skole. 
  
1. afsnit til udførelse i 2011: 
Hovedsagelig, energirenovering bestående af følgende arbejder: 
- ombygning af varmeanlæg og CTS styring, både ny og gammel skole. 
- renovering af 1962 og 43- bygningen, inkl. ventilation og akustik. 
- renovering af blok 7, inkl. ventilation. 
- yderligere undersøgelser af PCB og asbest. 
  
2. afsnit til udførelse i 2012: 
PCB og energi renovering: 
- opsætning af pavilloner, for genhusning mens PCB renovering pågår. 
- renovering af blok 2, 3, 5 og 6, renovering af en blok ad gangen. 
- ombygning eller renovering af samlingssalen. 
- opførelse af ny bygning eller ombygning ifm. implementering af den nye skolestruktur. 
- kontrol af indeklima efter renoveringen. 
  
Forventet opstart af afsnit 1 – august/september 2011, afsluttes primo 2012 
Forventet opstart af afsnit 2 - november/december 2011, afsluttes ultimo 2012 
Det tilstræbes at PCB renoveringen afsluttes i august 2012. 
  
Jyderup Skole: Renovering af eksisterende bygninger med klasselokaler, værksteder og administration. 3 
pavilloner nedlægges, funktioner omrokeres, ombygning i eksisterende bygningsmasse, renovering af 
klimaskærm, alternativ energi etableres.  
Forventes afsluttet august 2012. 



Bevilling i 2011 kr. 9.000.000. Derudover ønskes frigivet kr.14.460.000 i 2012 til den resterende renovering af 
skolen. 
2,9 mio.kr. af anlægsrammen overføres i 2012 til Tuse Skole. 
  
Vipperød Skole: Renovering og ombygning af eksisterende bygninger med it faciliteter, lærerarbejdspladser, og 
klasselokaler. Renovering af A-fløjen, nye gaskedler, klimaskærm, musikpavillon fjernes, anvendelse af tandlægehus 
og omrokering for at skabe plads til 3 klasselokaler. Forventes afsluttet ved årsskiftet 2011/2012. 
Bevilling i 2011 kr. 10.100.000. 
  
Knabstrup Skole: Renovering af skimmelsvamp i kælder. Dræning og isolering af vægge og gulve i kælder, 
etablering af klinkegulv, omlægning af kloak- og vandledninger, renovering af trappe og reetablering af køkken. 
Forventes afsluttet ultimo december 2011. 
Bevilling i 2011 kr. 2.500.000. Det er 0,5 mio.kr. mere end forventet – da omfanget først er blevet kendt efter åbning 
af konstruktionen.. Merforbruget dækkes ind af den samlede ramme på anlægsprogrammet 2011. 
Ladegaardsskolen: Byggesagen omfatter en nybygning som indeholder specialbørnehave og terapilokaler til 
talepædagog og fysioterapi og ergoterapi. (Erstatter specialbørnehaven på Møllevag)
Tilbygningen optimeres energimæssigt. Bygningen tilsluttes skolen med en glasgang og der udføres egen adgang til 
børnehaven fra p-pladsen ved fritidshjemmet Kæphesten, p-pladsen asfalteres. Nybygningen bliver 0,7 mio. kr. 
dyrere end forventet primært på grund af ekstraordinært meget jord som skal graves væk.
  
Dele af den eksisterende bygningsmasse på skolen renoveres især omkring varmvandsbassin. 
Bevilling som ønskes frigivet i 2011 er kr. 12.700.000 (Anlæg kr. 7.700.000 og energi kr. 5.000.000).  
Derudover forventes frigivet kr. 5.000.000 i 2012 som er overført fra 2011 grundet tidsforskydning i gennemførelse af 
projektet. Merforbruget på 0,7 mio.kr. finansieres i 2012 via den samlede anlægsramme. 

Lovgrundlag 

Ingen bemærkninger 

Høring 

Ved alle projekter er de lokale steder med ledelse og medarbejdere, herunder sikkerhedsrepræsentanter, inddraget 
i processen.  

Vurdering i forhold til økonomi 

Projekterne forudsætter frigivelse af følgende bevillinger: 
  
Bevillingsskema: 
Sted Bevilling 2011 2012 I alt  

Tuse Skole Anlæg 8.000.000 6.600.000 16.400.000 
 Energi 900.000 900.000  

Svinninge Skole* Anlæg 3.000.000 9.700.000 35.400.000 
 Energi 7.000.000 15.700.000  

Jyderup Skole** Anlæg 4.500.000 6.100.000 23.500.000 
 Energi 4.500.000 8.400.000  

Vipperød Skole Anlæg 3.900.000   10.100.000 
 Energi 6.200.000   

Knabstrup Skole Anlæg 2.500.000   2.500.000 
 Energi    



Note: 
* 3 mio.kr. fra Svinninges Skoles samlede anlægsramme overføres til Tuse Skole i 2012 
** 2,9 mio.kr. fra Jyderup Skoles samlede anlægsramme overføres til Tuse Skole i 2012 
Beløb på samlet 53,2 mio.kr. i 2011 ønskes frigivet. 
Beløb på samlet 52,4 mio.kr. i 2012 vil via dagsordenspunkt i 2012 ønsket frigivet i det disse midler ses i 
sammenhæng med de frigivne midler i 2011 på ovennævnte sager.  

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Hovedindstilling godkendt og oversendes til økonomiudvalgets videre behandling. 

Ladegaardsskolen Anlæg 7.700.000 5.000.000 17.700.000 
 Energi 5.000.000   

I alt  53.200.000 52.400.000  



Punkt 91: Budgetrevision III - Udvalget for Børn - Sag nr. 11/3118

11/3118

Bilag

Udvalget for børn - Budgetrevision III



Budgetrevision III - Udvalget for Børn - Sag nr. 11/3118 

Sagsprocedure 

De stående udvalg - Økonomiudvalget - byrådet 

Hovedindstilling 

Direktør Rene Junker indstiller, at: 

1. der ønskes en positiv tillægsbevilling på 0,3 mio. kr. til politikområde 4, Skoler.  

2. der ønskes en negativ tillægsbevilling på 0,4 mio. kr. fra politikområde 5, Almene dagtilbud.  

3. der ønskes en negativ tillægsbevilling på 2,0 mio. kr. fra politikområde 6, Børn, unge og familier med særlige 
behov.  

Alt i alt ønskes en negativ tillægsbevilling på 2,0 mio. kr. fra Udvalget for Børn.  
 
Samlet set forventes der på nuværende tidspunkt et mindreforbrug på 13,0 mio. kr. i Holbæk Kommune. Hvilket er 
en væsentlig forbedring i forhold til forventningerne tidligere på året. Det forventede dækker over flere forskydninger 
på forskellige politikområder. 

Formål 

At orientere udvalget om den forventede regnskabsudvikling.  
At bevillingsmæssigt berigtige eventuelle mer- og mindreforbrug, samt omplacere budget mellem politikområder i 
det omfang udviklingen har vist, at aktiviteter mere hensigtsmæssigt bør placeres under andre politikområder, end 
de nuværende.  

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Ved budgetrevisionen gennemgås økonomien i alle dele af kommunen, og der overføres og tilføres budget, således 
at der på alle politikområder er størst mulig overensstemmelse mellem forventet regnskab og budget.  
  
Der forventes mindreforbrug på Udvalget for Børn på 1,3 mio. kr.  
Mindreforbruget er sammensat af: 

l Mindreforbrug på 1,9 mio. kr. Politikområde 4, Almene dagtilbud,  

l Merforbrug på 2,6 mio. kr. Politikområde 5, Skoler  

l Mindreforbrug 2,0 mio. kr. Politikområde 6, Børn, unge og familier med særlige behov  

Det forventede mindreforbrug på 1,3 mio. kr. er sammensat af et et mindreforbrug på 2,0 mio. kr. på myndighed, 
bygningsdrift på skoler samt centrale konti på daginstitutioner og et merforbrug på 0,7 mio. kr. på decentrale 
enheder, med overførselsadgang. 
  
Mindreforbruget på 2,0 mio. kr. er sammensat af: 

l Merforbrug på 0,3 mio. kr. på Politikområde 4, Skoler - vedrørende bygningsdrift (nybyggeri) skoler.  

l Mindre forbrug 0,3 mio. kr. på Politikområde 5, Almene dagtilbud - Søskenderabat og fripladser. Mindre 

 

 



forbrug 2,0 mio. kr. på Politikområde 6, Børn, unge og familier med særlige behov, Myndighed.  

l Der søges tillægsbevilling til dækning af det forventede mer- og mindreforbrug på disse områder. 

  
Merforbrug på 0,7 mio. kr. vedrørende enheder med overførselsadgang mellem årene, er sammensat således: 

l Merforbrug på 2,3 mio. kr. på Politikområde 4  

l Mindre forbrug på 1,6 mio. kr. på Politikområde 5  

l Merforbrug på 0,0 mio. kr. på Politikområde 6  

Der søges ikke tillægsbevilling til dækning af det forventede mer/mindreforbrug på disse områder. 
  
Det faktiske forbrug ligger 25,0 mio. kr. over det simulerede forbrug på det samlede udvalgsområde. På alle tre 
politikområder er der fortsat fokus på aktivitetsnedsættende handlinger, som skal nedbringe driftsomkostninger til 
det minimum forventede regnskab. 

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Hovedindstillingen tiltrådt og oversendes til økonomiudvalget. 



Punkt 92: Kvalitetskontrakt 2012

11/42861

Bilag

Notat 5.9.2011, Ungdomsområdet



Kvalitetskontrakt 2012 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn 

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at: 

1. udvalget drøfter om der i kvalitetsrapport 2012 skal indarbejdes et mål om forebyggende sundhedsindsatser 
vedr. "Sikker Sex". 

Formål 

At udvalget drøfter målfastsættelse i forhold til kvalitetskontrakt 2012. 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

På udvalgsmøde den 23.8.2011 behandlede udvalget sag om mål til kvalitetskontrakten 2012. Udvalget godkendte 
målene for politikområderne samt efterlyste status for indsatser vedr. "Sikker Sex" med henblik på en vurdering af 
om temaet evt. skal indgå, som mål i kvalitetsrapporten 2012.  
 
Ungdomsområdet har fremsendt et notat, der beskriver den tværfaglige indsats i forhold til "Sikker Sex". Se vedlagte 
bilag for statusbeskrivelse. 
 
Udvalget bedes drøfte om statusbeskrivelsen giver anledning til formulering af mål til kvalitetskontrakt 2012. 
  

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Udvalget fastholder de allerede godkendte mål som besluttet på udvalgsmødet den 23. august 2011. 
  
Udvalget ønsker en øget opmærksomhed på indsats om ”sikker sex”. Ungdomsområdet kontaktes for forslag til 
aktiviteter.  

 

 



Punkt 93: Borgervejleders kvartalsrapport - april 2011

11/23100

Bilag

Borgervejlederens afrapportering 2011



Borgervejleders kvartalsrapport - april 2011 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn. 

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at: 

1. svar fra chefen for særlige tilbud til børn og unge ang. nedennævnte spørgsmål i kvartalsrapporten bliver taget 
til efterretning 

Formål 

Formålet med behandlingen er, at Udvalget for Børn får svar på de opmærksomhedspunkter fra borgervejlederens 
kvartalsrapport (april 2011), der vedrører deres politikområde. 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Opmærksomhedspunkter fra borgervejlederen: 

l Der bør rettes opmærksomhed på unges handicapforløb/særlig hjælp til unge, hvor hjælpen ved overgang til 
voksen (18 år), er meget anderledes end forløbet under børneparagrafferne. Som voksen er der flere 
paragraffer, der skal i anvendelse og det kan samtidig betyde, at der er flere sagsbehandlere fra forskellige 
afdelinger i den samme sag. Koordinering, samarbejde og vejledning forud for overgangen, er vigtig for 
familierne, så de ikke skal opleve sig som værende sagsbehandler eller detektiv på sagen. Det bør foregå 
således at den unge og forældre ved, hvad de har at forholde sig til m.h.t. hjælp og økonomi, hvis de vælger at 
have deres barn/ung boende hjemme efter det 18. år.  

  

l Der er oplevet usikkerhed omkring hvilken sagsbehandler, der skal overtage i Socialcentrets 
voksen/handicapafdeling, når sager oversendes fra Familiecentret.  

 
Chefen for særlige tilbud til børn og unge svar til opmærksomhedspunkterne: 
  
Ang. de to første punkter vedr. ungeområdet: Det fremgår ikke, hvor der er usikkerhed, men hvis rapporten skal 
forstås sådan, at borgere har udtrykt usikkerhed om, hvordan forløbet er (ung-voksen), så bør det tages alvorligt. Det 
skal i den forbindelse nævnes, at de involverede chefer tager initiativ til en opstramning og tydeliggørelse af 
kompetencer og procedurer i det ungeteam, der blev etableret i 2010 for bl.a. at løse netop disse problemer. De to 
berørte udvalg vil blive orienteret om dette. 

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Svar fra Chef for særlige tilbud til børn og unge taget til efterretning. 

 

 



Punkt 94: Samordning af mentorindsats for 15 - 17-årige
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Samordning af mentorindsats for 15 - 17-årige 

Sagsprocedure 

Sagen er til orientering i Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse samt Udvalget for Børn 

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at udvalget: 

1. tager orienteringen til efterretning 

Formål 

At orientere Udvalget for Børn om udmøntningen og varetagelsen af mentoropgaven som følge af Ungepakke II 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Som led i implementeringen af Ungepakke II har administrationen evalueret brugen af mentorer for de 15 - 17-årige. 
Hidtil har der været brugt mentorer forskellige steder med forskelligt fagligt indhold.  

l UU har brugt mentorer som brobygningspersoner mellem folkeskole og ungdomsuddannelser. Disse mentorer 
har oftest været dygtige lærere, men uden særlige faglige forudsætninger for at være mentorer. 

l Jobcentret har brugt mentorer for de 15 - 17-årige. Disse mentorer har været de samme, som har været 
mentorer for voksne 

l Familiecentret er ved at implementere brug af mentorer for målgruppen. Her vil man professionalisere 
indsatsen ved at bede Ungdomsområdet stå for opgaven. 

l Ungdomsområdet har anvendt mentorer gennem det matrikelløse tilbud Transitten  

Det er administrationens faglige vurdering, at unge under 18 har brug for andre mentorer end øvrige målgrupper. Det 
er endvidere administrationens vurdering at det, at være mentor kræver en reel uddannelse, ud over at man som 
person besidder medmenneskelige kompetencer. Samlet er vurderingen, at det vil være hensigtsmæssigt at 
professionalisere mentorindsatsen. Dette gennemføres som nedenfor beskrevet.  
  
Organisering 
Alle mentorer til de 15 - 17-årige vil - uanset fra hvilken kommunal myndighed, afdeling eller tilbud bevillingen måtte 
komme - fremadrettet være organiseret i Ungdomsområdet i transitten. Transitten er et matrikelløst tilbud, der retter 
sig imod unge med behov for en støtte, råd og vejledning fra en voksen i en kortere periode. Der er tale om unge, 
der i en bred forstand er på kanten af det gode ungdomsliv. Det kan være unge, der er i risiko for begyndende 
misbrug eller kriminalitet, unge der har en bekymrende ændring i deres trivsel, unge med behov for støtte til at få et 
positivt fritidsliv eller unge, der ikke er uddannelsesparate på grund af personlige og/eller sociale kompetencer. En 
samling af mentorerne i én organisatorisk enhed vil skabe stor indsatsmæssig sammenhæng for den unge på tværs 
af forvaltningsområderne. 
  
Fleksibilitet og sammenhæng i tilbuddet 
Rådgivningen, mentor- og støttevirksomhed, fritidsaktiviteter m.v. foregår på mest relevante lokaliteter – ligesom de 
kan foregå såvel individuelt som i grupper med flere unge. De centrale spilleregler er disse, at den gode relation 
altid er i fokus og at den unge i Transitten kender altid sin næste aftale med medarbejderen - samarbejde og 
samvær mellem ung og voksen er en helt central faktor. Transitten bygger på, at den unges fritid er en væsentlig 

 

 



faktor for ’succes’ i målet om uddannelse og øvrig trivsel – og det forsøges at skabe netværk mellem unge, der har 
mere eller mindre fælles problemsæt. Der arbejdes i Transitten målrettet på, at skabe situationer, hvor de unge 
møder andre unge, som ikke er i samme problemer. Der vil altid være fokus på ’det gode ungdomsliv’ og 
organiseringen i Ungdomsområdet gør, at Ungdomsskolens og Ungdomsklubbernes aktiviteter så at sige ligger lige 
for i netop denne sammenhæng.  
 
Kompetenceudvikling 
Alle målgruppens mentorer vil gennemgå den samme mentoruddannelse. Dette gøres for at sikre at mentorer i 
Holbæk Kommune får den samme faglige basis for deres arbejde som mentorer.  

Vurdering i forhold til økonomi 

Ungdommens Uddannelsesvejledning har i forlængelse af Ungepakke II modtaget bevilling til mentorindsats. Denne 
bevilling flyttes til jobcentret. Ved at bevillige mentortilbud efter lov om aktiv beskæftigelse, vil staten medfinansiere 
opgaven med 50 %. Der er derfor en kommunal besparelse på 200 t.kr. Besparelsen er fremstillet i 
effektiviseringskataloget for budget 2012 som forslag 13.2.  
  

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Taget til efterretning. 



Punkt 95: Lukkedage i dagtilbud og SFO 2012 og 2013
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Bilag

Informationsfolder om lukkedage i dagtilbud og SFO 2011

Oversigt - Lukkedage i dagtilbud og SFO 2012 og 2013



Lukkedage i dagtilbud og SFO 2012 og 2013 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn 

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at: 

1. udvalget orienteres om placeringen af de 19 lukkedage i dagtilbud og SFO i 2012 og 2013 

Formål 

At udvalget orienteres om placeringen af de dage og uger, hvor dagtilbud og SFO holder lukket i henholdsvis 2012 
og 2013  
  

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Byrådet besluttede 22.12.2010, at udvide antallet af lukkedage fra de hidtil 14 centralt fastsatte dage til 19 dage. 
Byrådet besluttede, at den ene uges ekstra lukning skulle placeres i sommerferien.  
 
Der tilbydes fællespasning på alle lukkedage på nær grundlovsdag og juleaftensdag, jf. retningslinjer fra Regeringen 
og KL.  
 
Lukkedagene er valgt under hensyntagen til: 

l at det er dage, hvor børnefremmødet sædvanligvis er under 25 %  

l at de 10 af de 19 dage i 2012 og 2013 er placeret i to sammenhængende uger i sommerferien  

l at de øvrige dage placeres i sammenhæng med dage, hvor der i forvejen er lukket i institutionen f.eks. i 
forbindelse med helligdage. 

 
Fællespasningen tilbydes i fire børnehuse placeret i henholdsvis Tølløse, Regstrup, Jyderup og Holbæk by.  
 
Igennem de sidste to år, har det været de samme børnehuse, der har varetaget opgaven med fællespasning. 
Dermed opnås en tryghed for de forældre, der ofte må benytte sig af tilbuddet, ligesom børnehusets personale får 
erfaring i at organisere og tilrettelægge en god fællespasning. Forældrene kan frit vælge, hvilke af de udvalgte 
børnehuse, de ønsker at benytte.  
 
Se bilag for oversigt over lukkedage i dagtilbud og SFO i 2012 og 2013. 
 
Der vil blive udarbejdet en samlet evaluering af tilbuddet om fællespasning i 2011. Evalueringen vil være klar til 
udvalgets møde i februar 2012 og vil blandt andet indeholde en samlet registrering af hvor mange børn 0 til 5 år samt 
børn fra SFO, der har benyttet pasningstilbuddet, samt en sammenfatning af besvarelserne fra forældre og 
personale på spørgsmål om tilfredshed med rammerne og det pædagogiske tilbud, der tilbydes i fællespasningen.  
 
Udvalget fik på deres møde i august 2011 en kort skriftlig orientering om tilfredshed og brug af fællespasningen i 
ugerne 29 og 30.  

 

 



Lovgrundlag 

Lov om dagtilbud 

Vurdering i forhold til økonomi 

Der tildeles 200 kr. pr. dag til de børnehuse, der tilbyder fællespasning + 20 kr. pr. barn under 2 år og 9 mdr. og 5 kr. 
pr. barn over 2 år og 9 mdr. til forplejning. 
  

Vurdering i forhold til administrative forhold 

Børn og ungesekretariatet fremsender orienterings- og tilmeldingsskrivelser til alle dagtilbud og SFO´er mindst to 
måneder før lukkedagene. 
 
Forældrene orienteres om lukkedagene via hjemmesiden, og med brev og opslag i de enkelte børnehuse/SFO´er. 
Der er udarbejdet en folder med information om lukkedage. Alle børnehuse har folderen liggende. Folderen giver en 
grundig orientering om ordningen, bl.a. hvilke børnehuse der har fællespasning, at man som forældre frit kan vælge 
hvilket børnehus man vil benytte, børnehusets åbningstid og kort om hvad forældrene kan forvente ved 
fællespasningen. Hvert børnehus/SFO sørger for der er synlige opslag om tilbuddet. De børnehuse der har 
fællespasningen sørger for at forældrene i god tid, modtager et brev hvori børnehuset har beskrevet sig selv. 

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Orienteringen taget til efterretning. 



Punkt 96: Evaluering af Tværfagligt udviklingsforum
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Bilag

Evalueringsrapport



Evaluering af Tværfagligt udviklingsforum 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn. 

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at: 

1. Evalueringsrapporten bliver taget til efterretning. 

Formål 

Sagens formål er, at orientere udvalget om resultaterne af den gennemførte evaluering. 

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Evalueringen viser at TUF arbejdet er kommet godt fra start. Der er enighed om, at TUF er et væsentligt tværfagligt 
samarbejdsforum, der bidrager væsentligt til udviklingen og opkvalificeringen af indsatser i skoler og dagtilbud. TUF 
har to overordnede formål: 

l at kvalificere indsatsen overfor barnet/den unge  

l at afstemme de forskellige faggruppers indsats over for banet/den unge  

Evalueringen viser også, at der arbejdes forskelligt med TUF i de enkelte distrikter. Der er således fortsat brug for 
dialog og forventningsafstemning omkring TUF, men generelt kan det konstateres, at: 

l Der samarbejdes på TUF om at gøre indsatsen bedre.  

l Dagsordener og tidssætning er tilfredsstillende.  

l TUF bruges både til kvalificering af skoler og dagtilbuds indsats gennem tværfaglig dialog, og til at afklare, 
hvem der er ansvarlig for den videre indsats.  

l Drøftelserne i TUF er præget af respekt for arbejdsvilkårene i dagtilbud og skole.  

l Familiecentrets deltagelse i TUF er vigtig og værdsat.  

l Sundhedsplejens deltagelse i TUF er væsentlig.  

l Sundhedsplejen er splittet, hvad angår oplevelsen af dagsordens punkternes relevans.  

Evalueringsrapporten vil indgå ved planlægningen af, hvordan det tværfaglige samarbejde skal udvikles og 
organiseres fremover. 
  

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Orienteringen taget til efterretning. 
  
Evalueringsrapporten er 1. generation. Afrapporteringen kvalitetsløftes til næste fremlæggelse. 
  

 

 



Punkt 97: Orientering - Udvalget for Børn den 20. september 2011
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Bilag

Notat vedr. Ungdomsklubcaféen

Projekbeskrivelse af 29. august 2011, forebyggelsesplan



Orientering - Udvalget for Børn den 20. september 2011 

Sagsprocedure 

Udvalget for Børn 

Hovedindstilling 

Direktør René Junker indstiller, at følgende orientering tages til efterretning: 

1. KL´s Børnetopmøde den 2. og 3. februar 2012. Hvem deltager?  

2. Ungdomsklubcaféen på Værftet - Se medsendte bilag.  

3. Orientering om projekt "Forebyggelsesplan for ungdomskriminalitet".  

  

Sagsbeskrivelse af hovedindstilling 

Ad 1: KL afholder Børnetopmøde 2. og 3. februar 2012. 
Børnetopmødet er en konference målrettet kommunalpolitikere, forvaltningsdirektører/chefer, ledere og andre 
interessenter på børneområdet.  
Det er femte gang, at KL holder Børnetopmøde. Konferencen holdes hvert andet år. Børnetopmødet er således med 
til at sætte den (kommunal-) politiske dagsorden på børneområdet. 
  
Børnetopmødet sætter denne gang fokus på, hvad der har betydning for et godt børneliv. Det vil blandt andet sige 
det nære omsorgsmiljøs betydning for børnenes muligheder for at trives og udfolde sig, forældrenes rolle og ansvar, 
sociale relationer og netværk m.v. Samtidig belyses kommunernes aktuelle udfordringer og omstillingsprocesser på 
børneområdet, herunder hvorledes de kommunale indsatser kan sikre barnets bedste, og især hvilken indflydelse 
gode dagtilbud har for børns opvækst, læring og videre livsmuligheder. 

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Orienteringspunkterne gennemgået.  

 

 



Punkt 98: Eventuelt
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Eventuelt 

Beslutning i Udvalget for Børn den 20-09-2011 

Intet. 
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